ATO EXECUTIVO DA REITORIA, de 12/04/2010
Nomeia  Presidente do Comitê Setorial de Ética em Pesquisa e Estudos da Unidade - Campus de Cianorte, órgão integrante da Diretoria Executiva de Gestão da Pesquisa e da Pós-graduação - DEGPP, da Universidade Paranaense - UNIPAR.
O REITOR da UNIVERSIDADE PARANAENSE - UNIPAR, usando de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, pelo seguinte:

ATO EXECUTIVO

Artigo 1.º -
Nomeia a Prof.ª MSc. Rosana Previati, (M.F. 3166) como Presidente do Comitê Setorial de Ética em Pesquisa e Estudos da Unidade - Campus de Cianorte, órgão integrante da Diretoria Executiva de Gestão da Pesquisa e da Pós-graduação - DEGPP, da Universidade Paranaense - UNIPAR.
Parágrafo Único:
Serão atribuições dos Comitês Setoriais de Ética em Pesquisa e Estudos, a análise preliminar dos projetos de Unidade - Campus e sua homologação dos órgãos institucionais CEPEH e CEPEEA e outras a serem determinadas em regulamentos específicos destes órgãos.

Artigo 2.º - Este Ato Executivo entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Cumpra-se.

Umuarama - Paraná, 12 de abril de 2010.

_____________________________________
DR. CANDIDO GARCIA
    REITOR